

Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2023 г.

		Форма по ОКУД	0710001	
		Дата (число, месяц, год)	30	09
Организация	Публичное акционерное общество "Находкинская база активного морского рыболовства"	по ОКПО	00461706	
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	2508007948	
Вид экономической деятельности	Рыболовство морское	по ОКВЭД 2	03.11	
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества / Иная смешанная российская собственность	по ОКОПФ / ОКФС	12247	49
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384	
Местонахождение (адрес)	692921, Приморский край, Находка г, Макарова ул, дом 5			

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
ООО "МЭЙНСТЕЙ"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора		ИНН	7701241832	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора		ОГРН/ ОГРНИП		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	2 274 535	2 400 079	2 614 604
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	3 776 527	3 335 513	2 855 146
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	2 771 682	3 743 904	3 113 112
	в том числе:				
	Акции, вклады в уставный капитал	11701	1 404 933	1 404 933	1 404 933
	Долгосрочные займы выданные	11702	1 366 749	2 338 971	1 705 615
	Отложенные налоговые активы	1180	331 025	225 735	179 267
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	9 153 770	9 705 231	8 762 129
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	3 102 238	2 774 573	3 605 692
	в том числе:				
	Материалы	12101	1 107 077	1 257 382	953 127
	Готовая продукция и товары для перепродажи	12102	852 422	514 470	1 685 202
	Незавершенное производство	12103	1 142 739	1 002 721	967 363
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	25 446	12 925
	Дебиторская задолженность	1230	6 683 866	5 456 775	4 228 809
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12031	3 090 689	2 559 787	1 953 349
	Авансы выданные	12302	1 457 943	1 205 429	318 879

	Расчеты по налогам и сборам	12303	915 084	615 408	462 878
	Расчеты с разными дебиторами	12304	1 220 150	1 076 151	1 493 703
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	848 423	775 974	765 235
	в том числе:				
	Краткосрочные займы выданные	12401	848 423	775 974	765 235
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	44 287	30 097	235 849
	в том числе:				
	Расчетные счета		16 020	29 536	11 499
	Валютные счета		27 752	-	223 858
	Прочие оборотные активы	1260	245 548	148 338	42 030
	Итого по разделу II	1200	10 924 362	9 211 202	8 890 540
	БАЛАНС	1600	20 078 131	18 916 434	17 652 669

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	115 475	115 475	115 475
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	86	86	86
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	63	63	63
	Резервный капитал	1360	5 774	5 774	5 774
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	7 569 842	6 480 063	6 599 201
	Итого по разделу III	1300	7 691 240	6 601 461	6 720 599
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	1 058 957	2 264 952	1 872 927
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	996 432	2 202 427	1 809 951
	Долгосрочные займы	14102	62 525	62 525	62 976
	Отложенные налоговые обязательства	1420	668 881	435 458	317 100
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	10 757	89 895	16 649
	Итого по разделу IV	1400	1 738 595	2 790 305	2 206 676
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	5 741 651	5 465 823	5 366 165
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	5 696 978	5 431 733	5 325 560
	Проценты по кредитам	15102	44 673	34 090	40 605
	Кредиторская задолженность	1520	4 378 533	3 891 956	3 110 524
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	1 803 397	1 824 787	2 007 677
	Авансы полученные	15202	673 923	602 247	760 916
	Расчеты по налогам и сборам	15203	512 282	304 853	61 649
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15204	69 473	90 759	75 343
	Прочие расчеты с персоналом	15205	5 653	3 341	11 235
	Задолженность участника(учредителя) по выплате дохода	15206	147 826	149 002	118 356
	Расчеты с разными кредиторами	15207	1 165 979	916 967	75 348
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	402 296	166 889	248 705
	Прочие обязательства	1550	125 816	-	-
	Итого по разделу V	1500	10 648 296	9 524 668	8 725 394
	БАЛАНС	1700	20 078 131	18 916 434	17 652 669

Руководитель

(подпись)

Шуматов Александр
Валентинович

(расшифровка подписи)

21 ноября 2023 г.

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2023 г.

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
		по ОКПО	30	09	2023
Организация	Публичное акционерное общество "Находкинская база активного морского рыболовства"	ИНН	00461706		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД 2	2508007948		
Вид экономической деятельности	Рыболовство морское	по ОКОПФ / ОКФС	03.11		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества / Иная смешанная российская собственность	по ОКЕИ	12247	49	
Единица измерения:	в тыс. рублей		384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2023 г.	За Январь - Сентябрь 2022 г.
	Выручка	2110	9 129 027	10 286 457
	Себестоимость продаж	2120	-5443898079	-6097166187
	Валовая прибыль (убыток)	2100	3 685 129	4 189 291
	Коммерческие расходы	2210	(606 650)	(1 718 874)
	Управленческие расходы	2220	(480 062)	(501 298)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 598 417	1 969 119
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	133 773	187 247
	Проценты к уплате	2330	(581 613)	(747 541)
	Прочие доходы	2340	853 528	348 420
	Прочие расходы	2350	(1 230 464)	(1 435 700)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 773 641	321 545
	Налог на прибыль	2410	(441 626)	(158 065)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(292 549)	(214 135)
	отложенный налог на прибыль	2412	(149 077)	(56 069)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 332 015	163 480

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2023 г.	За Январь - Сентябрь 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 332 015	163 480
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель _____
(подпись)

**Шуматов Александр
Валентинович**

(расшифровка подписи)

21 ноября 2023 г.
